[image: image1.png]

МЭРИЯ

города Новосибирска

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР

ИНФОРМАТИЗАЦИИ

«ЭГИДА»

630112, г. Новосибирск,

ул. Гоголя 188/1,

Тел. 279-93-60

egida@nios.ru
от  ____________ № __________

На № ___________ от __________
Уважаемые руководители!

       Для подготовки региональной информации в соответствии с письмом Минобрнауки России от 1.12.2015 №10449-03/25 “О ведении Интернет-сайтов ОО” необходимо проверить Интернет-сайты ОО на соответствие требованиям:

· по ведению сайтов образовательных организаций (ОО) (постановление Правительства Российской Федерации №582 от 10 июля 2013г.);

· к структуре официального сайта ОО в сети “Интернет” и формату представления на нем информации (приказ № 785 от 29 мая 2014 года);

· по социальной защите инвалидов: наличие с 1 января 2016 года на сайте ОО версии для слабовидящих (Федеральный закон Российской Федерации от 1 декабря 2014 года №419-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов”).

       Просим Вас до 7 декабря 2015 года заполнить формы  в Приложении 1, только  два раздела:

1. Дата приобретения лицензии (или планируемые сроки приобретения лицензии) в 2015 году на программный продукт “Конструктор школьных сайтов” в новой версии 4.3.574

2. Наименование программного продукта, в котором будет реализован сайт ОО с 1.01.2016 года).

Директор                                                                                                   Р.Ю.Сюзяев
Т.А.Шабалина

279-94-14

Приложение 1

Проверка сайтов ОО
1. Дзержинский район

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1LzdB51DsN9TR02bxP1mYXZ9FbjatKPkgHCMVcHqBU0c/edit?usp=sharing

2. Калининский район

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1mLGaUsu440hLMU1Hr9qqbJxwGMPGFSWRCvQlEbCxJ2U/edit?usp=sharing

3. Кировский район

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1WB_js1sugO78n0HA-Rp9WdER-EczQls8QRi38fsCp6A/edit?usp=sharing

4. Ленинский район

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1kTk6Jq-lFDVFldo6gdpgFYcv9HAaPgvRRaMv2SnkiHs/edit?usp=sharing

5. Октябрьский район

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1-VdEwHMe7EHtGi7KC6mJYQYmU7ryhQnRbLuWopnaR-c/edit?usp=sharing

6. Первомайский район

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hns3kTApH4pNUIjaHhe8WNIF_jcpaPwEpH1H67WTgJs/edit?usp=sharing

7. Советский район

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GD2cUn0nkZoQ936G0SWklCwWU6GFUAJCGNYhCJ1pzuY/edit?usp=sharing

8. Центральный округ

https://docs.google.com/spreadsheets/d/12iCEMGwORyW3yOOyuC9XPjdnDWOGjNTxihWwgJHS9bI/edit?usp=sharing

Начальникам отделов образования администраций районов (округа)

Руководителям образовательных учреждений города Новосибирска